СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи и. о. декана Факультета свободных искусств и наук СПбГУ

с председателем Студенческого совета

12.01.2022

12.01.2022 г.                        № 44/10-02-1

Председательствующий – Д.Е. Расков, и. о. декана Факультета свободных искусств и наук,

СПбГУ

Секретарь – О.Е. Фурчакова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат,

СПбГУ

Присутствовали:

Председатель Студенческого совета Факультета свободных

искусств и наук СПбГУ, обучающаяся 2 курса бакалавриата

Е.О. Ефанова

Повестка дня:

1. Об организации учебного процесса в период с 28.12.2021 по 12.01.2022.

2. О публикации информации в СМИ и социальных сетях об Университете.

1. Об организации учебного процесса в период с 28.12.2021 по 12.01.2022

______________________________________________________________

Д.Е. Расков, Е.О. Ефанова

Обсуждён вопрос об организации учебного процесса в период с 28.12.2021 по

12.01.2022. На вопрос Д.Е. Раскова о наличии каких-либо предложений или сообщений о

имеющихся трудностях председатель Студенческого совета Е.О Ефанова ответила, что

сложностей и/или предложений нет, промежуточная аттестация проходит организованно,

по расписанию.

Д.Е. Расков обратил внимание на  информацию для обучающихся, находящихся на

территории Казахстана, которая подробно разъяснена первым проректором по учебной

работе СПбГУ М.Ю. Лавриковой в Виртуальной приёмной

https://guestbook.spbu.ru/prorektory-spbgu/lavrikova-marina-yurevna/18194-informatsiya-dlya-

obuchayushchikhsya-nakhodyashchikhsya-na-territorii-kazakhstana.html.

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О публикации информации в СМИ и социальных сетях об

Университете

_______________________________________________________________

Д.Е. Расков, Е.О. Ефанова

https://guestbook.spbu.ru/prorektory-spbgu/lavrikova-marina-yurevna/18194-informatsiya-dlya-obuchayushchikhsya-nakhodyashchikhsya-na-territorii-kazakhstana.html
https://guestbook.spbu.ru/prorektory-spbgu/lavrikova-marina-yurevna/18194-informatsiya-dlya-obuchayushchikhsya-nakhodyashchikhsya-na-territorii-kazakhstana.html

2

По поручению Ректора СПбГУ Н.М. Кропачева обсуждён вопрос о публикации

информации в СМИ и социальных сетях об Университете.

Д.Е. Расков призвал ответственно относиться к публикациям информации, связанной

с Университетом и сверять данные с первоисточником, например на сайте СПбГУ:

https://spbu.ru/. При возникновении трудностей с поиском информации следует направлять

предложения или вопросы в Виртуальную приёмную или начальнику Управления по

связям с общественностью Д.И. Скороспеловой. Таким образом, эти предложения будут

учтены и обучающиеся получат разъяснения по интересующим их вопросам.

2.1. Информацию принять к сведению.

Председатель ствующий

Д.Е. Расков

Секретарь

О.Е. Фурчакова

/